
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  2.822.139,63 |    943.150,29 |    803.647,07 |     54.564,54 |  2.907.078,31 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  2.822.105,63 |    943.150,29 |    803.647,07 |     54.564,54 |  2.907.044,31 |
 2007-SECRETARIA DA FAZENDA               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2007-SECRETARIA DE SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2008-ASSESSORIA TÉCNICA                  |      4.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.000,00 |
 2008-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |     96.270,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     96.270,12 |
 2008-SECRETARIA DE SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-ASSESSORIA TÉCNICA                  |      6.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.000,00 |
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |        600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        600,00 |
 2009-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |     21.061,05 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.061,05 |
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |    495.541,48 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    495.541,48 |
 2009-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |        220,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        220,00 |
 2009-SECRETARIA DE SAÚDE                 |     31.174,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.174,20 |
 2009-FUNDO DE SAÚDE                      |     48.661,24 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.661,24 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |    406.411,56 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    406.411,56 |
 2010-SECRETARIA DE SAÚDE                 |    230.117,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    230.117,07 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |     23.401,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     23.401,49 |
 2011-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |      1.372,76 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.372,76 |
 2011-FUNDO DE SAUDE                      |    347.019,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    347.019,54 |
 2011-FUNDO DE SAÚDE                      |     93.326,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     93.326,23 |
 2011-SEC. DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMEN |      1.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.500,00 |
 2011-OPERAÇÕES ESPECIAIS                 |    381.768,70 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    381.768,70 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |      5.535,71 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.535,71 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |     26.968,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.968,69 |
 2012-FUNDO DE SAÚDE                      |     11.005,06 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.005,06 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Educação         |     10.561,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.561,22 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |      7.942,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.942,21 |
 2013-secretaria Municipal de Saude       |      2.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.000,00 |
 2013-Fundo de Saúde                      |     25.840,03 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     25.840,03 |
 2013-Operações Especiais                 |     81.187,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     81.187,47 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |      1.550,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.550,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |    306.168,15 |          0,00 |    157.740,00 |          0,00 |    148.428,15 |
 2014-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |     91.027,63 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     91.027,63 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |     63.374,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     63.374,02 |
 2014-Sec.Municipal do Trabalho,Assistenc |        500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        500,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |      3.600,00 |      3.600,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |    188.725,68 |    130.843,18 |     49.724,49 |      8.158,01 |
 2015-Secretaria Municipal da Fazenda     |          0,00 |      5.436,70 |      5.436,70 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |     60.480,17 |     55.640,12 |      4.840,05 |          0,00 |
 2015-Setor de Merenda Escolar            |          0,00 |     30.802,78 |     30.802,78 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |    371.056,09 |    172.838,11 |          0,00 |    198.217,98 |
 2015-Sec.Municipal de Cultura,Turismo e  |          0,00 |     12.627,79 |     12.627,79 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |          0,00 |     71.117,05 |     71.117,05 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |    144.780,70 |    112.608,66 |          0,00 |     32.172,04 |
 2015-Sec.Municipal do Trabalho,Assistenc |          0,00 |      8.946,60 |      8.946,60 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo de Assistência Social         |          0,00 |     33.691,79 |     29.561,14 |          0,00 |      4.130,65 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Abas |          0,00 |      4.631,06 |      4.631,06 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Transportes |          0,00 |      7.253,88 |      7.253,88 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |         34,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         34,00 |
 2012-CÂMARA MUNICIPAL                    |         34,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         34,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  2.822.139,63 |    943.150,29 |    803.647,07 |     54.564,54 |  2.907.078,31 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    209.695,92 |     71.081,05 |     48.441,53 |     48.441,53 |     54.564,54 |    177.770,90 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    209.695,92 |     71.081,05 |     48.441,53 |     48.441,53 |     54.564,54 |    177.770,90 |
 2007-SECRETARIA DA FAZENDA               |      1.161,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2007-SECRETARIA DE SAÚDE                 |      1.347,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2008-ASSESSORIA TÉCNICA                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.000,00 |
 2008-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |          0,27 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2008-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     96.270,12 |
 2008-SECRETARIA DE SAÚDE                 |     37.488,79 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2009-ASSESSORIA TÉCNICA                  |     30.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.000,00 |
 2009-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        600,00 |
 2009-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     21.061,05 |
 2009-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    495.541,48 |
 2009-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        220,00 |
 2009-SECRETARIA DE SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.174,20 |
 2009-FUNDO DE SAÚDE                      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     48.661,24 |
 2010-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    406.411,56 |
 2010-SECRETARIA DE SAÚDE                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    230.117,07 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     23.401,49 |
 2011-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |     32.470,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.372,76 |
 2011-FUNDO DE SAUDE                      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    347.019,54 |
 2011-FUNDO DE SAÚDE                      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     93.326,23 |
 2011-SEC. DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.500,00 |
 2011-OPERAÇÕES ESPECIAIS                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    381.768,70 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         |      1.862,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.535,71 |
 2012-SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.968,69 |
 2012-FUNDO DE SAÚDE                      |        581,89 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.005,06 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |      2.100,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.561,22 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.942,21 |
 2013-secretaria Municipal de Saude       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.000,00 |
 2013-Fundo de Saúde                      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     25.840,03 |
 2013-Operações Especiais                 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     81.187,47 |
 2014-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.550,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |      2.996,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    306.168,15 |
 2014-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |     99.686,63 |          0,00 |     46.993,74 |     46.993,74 |          0,00 |     44.033,89 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     63.374,02 |
 2014-Sec.Municipal do Trabalho,Assistenc |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        500,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          1,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Administraç |          0,00 |     64.617,10 |          0,00 |          0,00 |     49.724,49 |     14.892,61 |
 2015-Secretaria Municipal da Fazenda     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |      6.287,84 |      1.447,79 |      1.447,79 |      4.840,05 |          0,00 |
 2015-Setor de Merenda Escolar            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Educação         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Cultura,Turismo e  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Obras,Terras e Ser |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |        176,11 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        176,11 |
 2015-Sec.Municipal do Trabalho,Assistenc |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo de Assistência Social         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Agricultura e Abas |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Transportes |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-CÂMARA MUNICIPAL                    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         34,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                           PMTS
Governo Municipal de Terra Santa                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    209.695,92 |     71.081,05 |     48.441,53 |     48.441,53 |     54.564,54 |    177.770,90 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        3.084.849,21
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Terra Santa - DATA DA EMISSÃO: 25/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 16:20:43

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
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